ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ВВЕДЕНО-ГОТНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РАКИТЯНСКИЙ РАЙОН»
Введенская Готня

« 31 »  мая  2024 года                                                                                          № 9

О внесении изменений в постановление
администрации Введено-Готнянского сельского
поселения Ракитянского района от  25.11.2016 года
№ 19  «Об утверждении административных
регламентов предоставления муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в сфере предоставления муниципальных услуг в соответствие с действующим законодательством, администрация Введено-Готнянского сельского поселения Ракитянского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Введено-Готнянского сельского поселения Ракитянского района от 25 ноября 2016 года № 19 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» следующие изменения:
1.1. В Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Введено-Готнянского сельского поселения и земельных участков, находящихся в частной собственности на территории Введено-Готнянского сельского поселения Ракитянского района», утвержденный в п.1.2 названного постановления:
- абзац пятый пункта 2.5 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«- Приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 19 апреля 2022 г. N П/0148 «Об утверждения требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе».
1.2. В Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Введено-Готнянского сельского поселения Ракитянского района», утвержденный в п.1.4 названного постановления:
- абзац пятый пункта 2.5 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«- Приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 19 апреля 2022 г. N П/0148 «Об утверждения требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе».
- абзац шестой пункта 2.5 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
- «Приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 2 сентября 2020 г. N П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов».
1.3. В Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Введено-Готнянского сельского поселения Ракитянского района без проведения торгов», утвержденный в п.1.5 названного постановления:
- абзац пятый пункта 2.5 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]- «Приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 2 сентября 2020 г. N П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов».
- в подпунктах 10 и 11 пункта 2.8 слова «развитии застроенной территории» заменить словами «комплексном развитии территории».
4. Обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом Введено-Готнянского сельского поселения.
5.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
6.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Введено-Готнянского сельского поселения                                А.М. Массан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

ВВЕДЕНО

-

ГОТНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РАКИТЯНСКИЙ РАЙОН»

Введенская Готня

« 31 »  мая  2024 года                                                                                          № 9

О

внесении изменений в постановление

администрации

Введено

-

Готнянского

сельского

поселения

Ракитянского района

от

25.11.2016 года

№ 19

«Об утверждении административных

регламентов предоставления муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

в

целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в сфере предоставления

муниципальных услуг в с

оответствие с действующим законодательством,

администрация

Введено

-

Готнянского

сельского поселения

Ракитянского

район

а

п о с т а н о в л я е т

:

1.

Внести в постановление администрации

Введено

-

Готнянского

сельского

поселения Ракитянского района от

25

ноября

2016 года №

19

«Об утверждении

административных регламентов предоставления муниципальных услуг» следующие

изменения:

1.1. В Административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности

Введено

-

Готнянского

сельского поселения

и земельных участков, находящихся в частной собственности на территории

Введено

-

Готнянского

сел

ьского поселения Ракитянского района», утвержденный в п.1.2 названного

постановления

:

-

абзац пятый пункта 2.5 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной

услуги» изложить в следующей редакции:

«

-

Приказ Федеральной службы государственной регистрации,

кадастра и

картографии от 19 апреля 2022 г. N П/0148 «

Об утверждения требований

к подготовке

схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане

территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участко

в

на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного

участка или земельных участков на кадастровом плане территори

и в форме электронного

документ

а,

формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на

кадастровом

плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа

на бумажном носителе».

1.2. В Административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«

Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности

Введено

-

Готнянского

сельского поселения Ракитянского

района

», утвержденный в п.1.

4

названного постановления:

-

абзац пятый пункта 2.5 раздела 2 «Стан

дарт предоставления муниципальной

услуги» изложить в следующей редакции:

«

-

Приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и

картографии от 19 апреля 2022 г. N П/0148 «Об утверждения требований к подготовке

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   АДМИНИСТРАЦИИ   ВВЕДЕНО - ГОТНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РАКИТЯНСКИЙ РАЙОН»   Введенская Готня     « 31 »  мая  2024 года                                                                                          № 9         О  внесении изменений в постановление   администрации  Введено - Готнянского   сельского   поселения   Ракитянского района   от    25.11.2016 года    № 19    «Об утверждении административных    регламентов предоставления муниципальных услуг»         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в  целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в сфере предоставления  муниципальных услуг в с оответствие с действующим законодательством,   администрация  Введено - Готнянского   сельского поселения   Ракитянского   район а   п о с т а н о в л я е т :   1.  Внести в постановление администрации  Введено - Готнянского   сельского  поселения Ракитянского района от  25   ноября   2016 года №  19   «Об утверждении  административных регламентов предоставления муниципальных услуг» следующие  изменения:   1.1. В Административный регламент   предоставления муниципальной услуги   «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности  Введено - Готнянского   сельского поселения  и земельных участков, находящихся в частной собственности на территории  Введено - Готнянского   сел ьского поселения Ракитянского района», утвержденный в п.1.2 названного  постановления :   -   абзац пятый пункта 2.5 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной  услуги» изложить в следующей редакции:   « -   Приказ Федеральной службы государственной регистрации,   кадастра и  картографии от 19 апреля 2022 г. N П/0148 « Об утверждения требований   к подготовке  схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане  территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участко в  на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного  участка или земельных участков на кадастровом плане территори и в форме электронного  документ а,  формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на  кадастровом  плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа  на бумажном носителе».   1.2. В Административный регламент   предоставления муниципальной услуги   « Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в  муниципальной собственности  Введено - Готнянского   сельского поселения Ракитянского  района », утвержденный в п.1. 4   названного постановления:   -   абзац пятый пункта 2.5 раздела 2 «Стан дарт предоставления муниципальной  услуги» изложить в следующей редакции:   « -   Приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и  картографии от 19 апреля 2022 г. N П/0148 «Об утверждения требований к подготовке